
 

1 
 

Public 

EIROPAS INVESTĪCIJU BANKA — Paziņojums par datu aizsardzību — 

EIB ieguldījumu aptauja 

 

1. Pārzinis 

Datu pārzinis ir Eiropas Investīciju bankas (turpmāk tekstā “EIB”) Ģenerālsekretariāta Ekonomikas 

nodaļas (SG/ECON) pārstāvis. 

 

2. Apstrādes mērķis 

Šajā paziņojumā par datu aizsardzību ir sniegta informācija par personas datu apstrādi, ko savas 

ieguldījumu aptaujas laikā veic EIB. Eiropas Investīciju banka pilda attiecīgos uzdevumus, īstenojot tai 

piešķirtās pilnvaras saskaņā ar Līgumu un savu statūtu noteikumiem. 

Eiropas Investīciju banka apstrādā datu subjektu personas datus, lai banka varētu veikt un pārvaldīt 

EIB ieguldījumu aptauju saprātīgā un pienācīgā veidā atbilstīgi piemērojamajiem tiesību aktiem un 

noteikumiem. Personas dati tiek apstrādāti saskaņā ar Regulu (ES) 2018/1725 (2018. gada 

23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, 

struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 un 

Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (turpmāk tekstā “ES DAR”). 

Eiropas Investīciju bankas ieguldījumu aptaujas satvarā, kā aprakstīts reģistrā, EIB apstrādā personas 

datus ar mērķi veikt EIB ieguldījumu aptauju, kurā tiek apkopoti ieskati no ES un ASV uzņēmumiem par 

ieguldījumu darbībām, finansēšanas nosacījumiem un tādiem izaicinājumiem kā klimata pārmaiņas un 

digitālā pārveide. Aptauja nodrošina informāciju politikas dialogiem un sniedz atbalstu politikas 

veidošanā valsts un ES līmenī. Personas dati tiek apstrādāti arī tāpēc, ka tie nepieciešami saistītajiem 

aptaujas elementiem, piemēram, piegādes ķēdes modulim, tiešsaistē īstenotajam uz izvēles variantiem 

balstītajam, apvienotajam (Choice-Based Conjoint, CBC) eksperimentam, aptaujai par emisijas kvotu 

tirdzniecības sistēmu (Emissions Trading System, ETS) un EIB pašvaldību aptaujai. Analītiskos nolūkos 

aptaujā sniegtajiem datiem var tikt pievienota publiski pieejama informācija par attiecīgo uzņēmumu, 

nodrošinot, ka netiek publiskoti nekādi individuālā uzņēmuma līmeņa vai publiskā sektora iestādes 

līmeņa rezultāti. 

Aptauja tiks izmantota, lai nodrošinātu informāciju politikas dialogam par ieguldījumu virzītājspēkiem un 

šķēršļiem un veicinātu tādas politikas veidošanu, ar ko var sniegt labāku atbalstu uzņēmumiem un 

pašvaldībām valsts un ES līmenī. 

Ja datu subjekti ir snieguši atbildes iepriekšējā aptaujas posmā, datu subjekti, piedaloties citā posmā, 

piekrīt, ka viņu atbildes no visiem posmiem tiek sasaistītas kopā. Personīgā kontaktinformācija netiks 

iekļauta. 

Piedaloties aptaujā, datu subjekti piekrīt, ka aptaujas datiem tiek pievienota publiski pieejama 

papildinformācija par viņu pārstāvēto uzņēmumu/organizāciju / publiskā sektora iestādi. 

Papildinformācija tiks iegūta no aģentūras Moody's datubāzes Orbis, informācijas aģentūras 

Bloomberg, reitingu aģentūrām, ESAO, ES Pilsētu mēru pakta, Eurostat, Eiropas Komisijas un pasaules 

patentu statistikas datubāzes PATSTAT, publiski pieejamām tīmekļa vietnēm, kurās iekļauta informācija 

par uzņēmumiem vai publiskā sektora iestādēm, un citiem komerciāliem publiski pieejamas informācijas 

sniedzējiem. Šie dati tiks apkopoti vai izmantoti analītiskiem nolūkiem (piemēram, aplēsēm vai 

korelācijas analīzēm), un uzņēmuma/organizācijas / publiskā sektora iestādes līmeņa rezultāti netiks 

publicēti. 

Eiropas Investīciju bankas ieguldījumu aptaujas kontekstā veiktā personas datu apstrāde neietver 

automatizētas lēmumu pieņemšanas, tostarp profilēšanas, esamību. 

  

https://www.eib.org/en/publications/20250065-statute-and-other-treaty-provisions


 

2 
 

Public 

3. Apstrādes juridiskais pamats 

Juridiskais pamats personas datu apstrādei EIB ieguldījumu aptaujas kontekstā ir datu subjekta 

piekrišana un sabiedrības intereses. 

4. Datu subjektu kategorijas 

Apstrāde saskaņā ar 2. iedaļu attiecas / var attiekties uz šādām datu subjektu kategorijām: EIB klienti, 

(nefinanšu) uzņēmumu un publisko iestāžu kontaktpersonas. 

5. Kādus personas datus EIB apstrādā? 

Eiropas Investīciju banka apstrādā šādas personas datu kategorijas — vārds, uzvārds, 

kontaktinformācija, amats un profesija. 

Bankas pakalpojumu sniedzējs Ipsos apstrādā šādas personas datu kategorijas — vārds, uzvārds, 

kontaktinformācija, amats, tā nosaukums, audioieraksti un IP adrese. 

6. Kur EIB iegūst personas datus? 

Personas dati tiek iegūti: 

• tiešā veidā no datu subjekta; 

• no datubāzēm, kurās ir iekļauta datu subjekta pārstāvētā uzņēmuma vai publiskā sektora iestādes 

kontaktinformācija. 

 

7. Kam šie personas dati tiek izpausti? 

Eiropas Investīciju banka var izpaust personas datus šādiem saņēmējiem: 

• Ipsos, pakalpojumu sniedzējs EIB vajadzībām, kas var sadarboties ar tirgus izpētes un vietējo datu 

vākšanas aģentūrām, lai veiktu aptauju pa tālruni visā pasaulē; 

• gadījumā, ja sniegta piekrišana saņemt aptaujas rezultātus, personas datus var kopīgot ar EIB 

komunikācijas aģentūru, kas apstrādā datus EIB vārdā saskaņā ar stingriem konfidencialitātes un 

drošības noteikumiem; 

• visiem partneriem, kuru pakalpojumi tiks izmantoti datu apkopošanas laikā un kuri tiks apstiprināti 

un atbildīs Vispārīgajai datu aizsardzības regulai. 

 

8. Starptautiska pārsūtīšana 

Dati tiek pārsūtīti uz Apvienoto Karalisti, kur atrodas attiecīgais pakalpojumu sniedzējs, saskaņā ar 

nosacījumiem, kas paredzēti Eiropas Komisijas apstiprinātajās līgumu standartklauzulās par datu 

starptautisku pārsūtīšanu. 

9. Cik ilgi EIB glabā personas datus? 

Personas datus glabā tik ilgi, cik tas ir nepieciešams šajā datu aizsardzības paziņojumā aprakstītajos 

nolūkos. Kritēriji, kas nosaka glabāšanas periodu, ir aprakstīti šādi: 

• izlases rāmjus, kas iegūti no datubāzēm vai publiski pieejamām tīmekļa vietnēm, kā norādīts 

iepriekš, var izmantot/atjaunināt kā izlases rāmi nākamajām aptaujas kārtām; 

• datnes, ko ar EIB un/vai EIB komunikācijas aģentūru kopīgojis pakalpojumu sniedzējs ar mērķi 

nosūtīt pateicības e-pastus, izmantos vienīgi publicētā aptaujas ziņojuma nosūtīšanai, un tās tiks 

koplietotas tikai EIB satvarā vai ar komunikācijas jomas partneri, lai izpildītu minēto mērķi; 

• konkrētais pakalpojumu sniedzēja Ipsos glabāšanas periods tiek piemērots šādi: datu subjektu 

personas dati, kas apkopoti pašreizējā aptaujas posma nolūkiem, tiks droši dzēsti ne vēlāk kā vienu 

gadu pēc aptaujas veikšanas, ja vien datu subjekti nav snieguši piekrišanu, ka Ipsos vai cits 

pētniecības uzņēmums drīkst sazināties ar viņiem atkārtoti citā aptaujas posmā. 

https://commission.europa.eu/publications/standard-contractual-clauses-international-transfers_en
https://commission.europa.eu/publications/standard-contractual-clauses-international-transfers_en


 

3 
 

Public 

 

10. Kādas ir datu subjektu tiesības un kā tās var izmantot? 

Datu subjektu tiesības ir izklāstītas ES DAR 3.–5. iedaļā: 

▪ datu subjektiem ir tiesības saņemt no pārziņa apstiprinājumu par to, vai viņu personas dati tiek 
vai netiek apstrādāti, un, ja tiek apstrādāti, tad piekļūt saviem personas datiem, sazinoties ar 
pārzini, vai ar EIB datu aizsardzības speciālista (DAS) starpniecību (piekļuves tiesības); 

▪ datu subjektiem ir tiesības pieprasīt pārzinim labot jebkādus neprecīzus datus un/vai papildināt 
nepilnīgus personas datus (tiesības uz labošanu); 

▪ datu subjektiem ir tiesības pieprasīt pārzinim dzēst viņu personas datus saskaņā ar ES DAR 
19. pantu (tiesības tikt aizmirstam); 

▪ datu subjektiem ir tiesības pieprasīt pārzinim ierobežot viņu personas datu apstrādi (tiesības 
ierobežot apstrādi) šādos gadījumos: 

i) ja viņi apstrīd savu datu precizitāti; 

ii) ja datu apstrāde ir nelikumīga un viņi iebilst pret to dzēšanu; 

iii) ja pārzinim minētie personas dati vairs nav vajadzīgi apstrādei, taču tie ir 
nepieciešami attiecīgajam datu subjektam, lai celtu, īstenotu vai aizstāvētu likumīgas 
prasības; vai 

iv) ja datu subjekti ir iebilduši pret viņu datu apstrādi un EIB cenšas noskaidrot, vai 
pārzinim ir leģitīmi iemesli, kas ir svarīgāki par datu subjektu tiesībām ierobežot apstrādi; 

▪ datu subjektiem ir tiesības iebilst pret personas datu apstrādi, pamatojoties uz viņu konkrēto 
situāciju, ja vien EIB nenorāda uz pārliecinošiem leģitīmiem apstrādes iemesliem vai iemesliem 
celt, īstenot vai aizstāvēt likumīgas prasības; 

▪ datu subjektiem ir tiesības saņemt viņu personas datus no EIB strukturētā, plaši izmantotā un 
mašīnlasāmā formātā, lai datu subjekti varētu nosūtīt savus datus citam pārzinim bez šķēršļiem 
no EIB puses (tiesības uz datu pārnešanu); 

▪ ja apstrādes juridiskais pamats ir piekrišana, datu subjektiem ir tiesības atsaukt to jebkurā laikā. 
Piekrišanas atsaukums neietekmē apstrādes likumību, kas balstīta uz piekrišanu pirms 
atsaukuma; 

▪ datu subjektiem ir tiesības jebkurā laikā iesniegt sūdzību Eiropas datu aizsardzības 

uzraudzītājam (www.edps.europa.eu) (tiesības iesniegt sūdzību). 

11. Kontaktpersonas 

Ja datu subjektiem radušies kādi jautājumi par viņu personas datu apstrādi vai viņi vēlas izmantot kādas 

no iepriekš aprakstītajām tiesībām, lūdzu, sazinieties ar mums, rakstot uz e-pastu eibis@eib.org vai EIB 

datu aizsardzības speciālistam Pelopidam Donam (Pelopidas Donos) uz e-pastu p.donos@eib.org, vai 

arī uz šādu adresi: 

Mr. Pelopidas Donos 

European Investment Bank 

98-100, boulevard Konrad Adenauer 

L-2950 Luxembourg (Grand Duchy of Luxembourg) 

http://www.edps.europa.eu/
mailto:eibis@eib.org
mailto:p.donos@eib.org

